Dan sesungg-
uhnya mereka sebelumnya benar-benar dalam
kesesatan yang nyata” (Q.S. Al-Jumu’ah: 2).

Majid ‘Irsan al-Kilani, dilahirkan di kota Irbid-
Yordania pada tahun 1356 H/1937. Pada tahun
1383 H/1963 memperoleh gelar Sarjana S-1 (Lc)
dalam Sejarah dari Universitas Kairo, juga
berhasil menyelesaikan jenjang Diploma di bida-
ng Pendidikan dari Universitas Yordania pada
tahun 1389 H/1969. Kemudian pada 1393
H/1986 berhasil merampungkan pendidikannya
pada jenjang S-2 bidang Sejarah Islam di
Universitas Amerika cabang Bairut. Pada tahun
yang sama, ia pun berhasil meraih Magister
dalam Filsafat Pendidikan dari Universitas
Yordania, tidak puas dengan kemampuan intelek-
tual yang telah diperolehnya, ia kemudian mela-
njutkan jenjang S-3 pada Fakultas Pendidikan di
Universitas Pittsburg negara bagian Pennisil-
vania Amerika Serikat pada tahun 1401 H/1981.

Di antara jabatan akademik yang pernah
diembannya adalah: 1) Dosen Sejarah Pendid-
ikan di Fakultas Khusus Perempuan, Saudi
Arabia, 2) Direktur Pusat Studi Bahasa Arab di
Departemen Bahasa Asing, Universitas Pittsburg
Amerika Serikat, 3) Direktur Pusat Pengkajian
Pendidikan di Kementerian